
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 27.07.2016 №472 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2020-

2023 годы на территории муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие,  

п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести в  постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от  27.07.2016 №472 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2020-2023 годы на 

территории муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области» следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления и наименовании муниципальной 

программы слова «на 2020-2023 годы» исключить. 

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам 

реализации» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Источником финансирования 

обеспечения муниципальной 

программы являются бюджетные 

ассигнования бюджета 

муниципального образования 

«Инзенский район» (далее местный 

бюджет). Общий объем бюджетных 

ассигнований на финансовое 

обеспечение муниципальной 

программы в 2020-2023 годах 

составляет 2613,80687 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2020 год – 793,8 тыс. руб. 

2021 год – 793,8 тыс. руб. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28   марта 2022  г.                                                                   №280 

                                    экз._ 



2022 год – 836,33303 тыс. руб. 

2023 год – 189,87387 тыс. руб. 

из них: 

за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» - 432978,98666 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 234423,48 тыс. руб. 

2021 год – 198148,23 тыс. руб. 

2022 год – 217,40279 тыс. руб. 

2023 год – 189,87387 тыс. руб., 

за счет бюджетных ассигнований 

местного бюджета, источником 

которого являются межбуджетные 

трансферты из бюджета Ульяновской 

области – 1773,95853, в том числе по 

годам: 

2020 год – 559,37652 тыс. руб. 

2021 год – 595,65177 тыс. руб. 

2022 год – 618,93024 тыс. руб. 

2023 год – 0,00 руб.  

из них:  

за счет средств бюджета Ульяновской 

области - 1037,90164 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2020 год – 376,42066 тыс. руб. 

2021 год – 342,52808 тыс. руб. 

2022 год – 318,95290 тыс. руб. 

2023 год – 0,00 руб. 

за счет средств бюджета Российской 

Федерации – 736,05689 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2020 год – 182,95586 тус. руб. 

2021 год – 253,12369 тыс. руб. 

2022 год – 299,97734 тыс. руб. 

2023 год – 0,00 руб.   

 

 

1.3.Раздел 6 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«6.Ресурсное обеспечение программы 

 Основными источниками финансирования программы являются:  

- средства муниципального бюджета МО «Инзенский район»;  

- иные источники финансирования (средства федерального бюджета и 

областного бюджета Ульяновской области);  



-средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости 

приобретаемых жилых помещений или строящегося объекта индивидуального 

жилищного строительства, в том числе средства кредитных и других 

организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на 

приобретение жилых помещений или строительство объекта индивидуального 

жилищного строительства, в том числе ипотечные жилищные кредиты».  

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.П. Фролов 

2-52-03 


